4 Quid faciam? nolo apud tuam uenerationem grauare, quem  
10 nutriendum collegi, nolo deserere, quos colligendos timoribus et doloribus parturiui, et, quo modo utrumque agam, reperire non possum. res quippe ad tantum scandalum uenit, ut cum eo hic apud nos causas dicerent, qui de illius episcopatu suscipiendo tamquam bene sibi consulentibus obtemperauerant  
15 nobis. in quibus causis cum stuprorum erimina capitalia, quae non ab ipsis, quibus episcopus erat, sed ab aliis quibusdam obiecta fuerant, probari minime potuissent atque ab eis, quae inuidiosissime iactabantur, uideretur esse purgatus, tam miserandus factus est et nobis et aliis, ut, quicquid a castellanis  
20 et illius regionis hominibus de intolerabili dominatione, de rapinis et diuersis oppressionibus et contritionibus obiciebatur, nequaquam nobis tale uideretur, ut propter hoc uel propter simul cuncta congesta episcopatu eum putarem esse priuandum sed restituenda, quae probarentur ablata.

5 25 Denique sententias nostras sic temperauimus, ut saluo episcopatu non tamen omnino impunita relinquerentur, quae non deberent uel eidem ipsi deinceps iterumque facienda uel ceteris imitanda proponi. honorem itaque integrum seruauimus iuueni corrigendo, sed corripiendo minuius potestatem, ne scilicet  
30 eis praeesset ulterius, cum quibus sic egerat, ut dolore iusto eum sibi praeesse ferre omnino non possent et cum suo illius-

2 antonium VU edd. 5 quid Vlsr 9 tuā uenerationem tuā (pr. tuā eras.) O 12 non laeso folio perditum O cum hic codd. lsr in eum hic m; scripsi cum eo hic 17 ab iis m 21 contritionibus V 22 uidebat, m. 1 corr. uideret O 27 deberent uel idem O

que periculo in aliquod scelus forsitan erupturam impatientiam sui doloris ostenderent. quorum talis animus etiam tunc, quando cum eis de illo episcopi egerunt, euidenter apparuit, cum iam uir spectabilis Celer, de cuius aduersum se praepotenti administratione conquestus est, nullam gerat uel in Africa uel uspiam potestatem.

6 Sed quid multis morer? conlabora, obsecro, nobiscum, pietate uenerabili domine beatissime et debita caritate uenerande sancte papa, et iube, tibi quae directa sunt, omnia recitari. uide, episcopatum qualiter gesserit, quem ad modum iudicio nostro usque adeo consenserit communionem priuatus, nisi prius Fussalensibus omnia redderentur, iam postea citra acta aestimatis rebus solidos seposuerit, ut ei communicatio redderetur, quam uersuta suasionem sanctum senem primatem nostrum grauissimum uirum, ut ei cuncta crederet, quem uelut omnimodo inculpatum uenerando papae Bonifatio commendaret, induxerit et cetera, quae a me quid opus est recoli, cum memoratus uenerabilis senex ad tuam sanctimoniam uniuersa rettulerit?